ПРОТОКОЛ № 2

заседания трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в Тегульдетском районе

с. Тегульдет         26 апреля  2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Координатор Комиссии - Романова Л.В., заместитель Главы Тегульдетского района по

социальным вопросам;

От Администрации Тегульдетского района:

Потапова И.В. -  и.о. начальника финансового отдела Администрации Тегульдетского

района

Данилова А.В. - главный специалист по экономическим вопросам Администрации

Тегульдетского района;

Юранов В.Л. - управляющий делами Тегульдетского сельского поселения.

От работодателей:

Чистякова Л.Ю. - индивидуальный предприниматель, директор Некоммерческого

партенрства Тегульдетского района Томской области "Союз предпринимателей";

От профсоюзных организаций:

Балакина М.В. - председатель Координационного совета профсоюзных организаций;

Петрова О.Ю. - член Координационного совета профсоюзных организаций (работники

образования тегульдетского района);

Приглашенные:

Чигрин Ю.В. - начальник районного отдела образования Администрации Тегульдетского

района;

Паклина К.С. - начальник отдела по молодежной политике, культуре и спорту

Администрации Тегульдетского района;

Сивкова О.Г. - директор МКУ "Тегульдетская средняя общеобразовательная школа";

Галанова Т.А. - директор ОГКУ "Центр занятости населения Тегульдетского района";

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних в период

летних каникул 2024 года.

 2.  О проведении летней оздоровительной кампании в 2024 году в

общеобразовательных организациях Тегульдетского района.

 По первому вопросу слушали Чигрин Ю.В., Галанову Т.А.

  Трудовая занятость подростков в районе осуществляется  в рамках муниципальной

программы "Об организации временной занятости несовершеннолетних граждан в

Тегульдетском районе на 2023 - 2025 годы". С начала 2024 года было организовано

временное трудоустройство для 5 подростков в возрасте от 14 до 18 лет. Подростки были

трудоустроены в ИП Чистякова Л.Ю., ИП Доржиев П.В., МУП "Прогресс", где

несовершеннолетние работали в качестве подсобных рабочих.

В летний период трудоустройством будет охвачено 26 несовершеннолетних, 14 из

которых состоят на всех видах профилактических учетов. Проработаны списки КДНиЗП,

ПДН, внутри школьных учетов, выявлены несовершеннолетние, достигшие возраста 14

лет.

Определены организации, в которые будут трудоустроены подростки: МКОУ

"Тегульдетская СОШ" - 18 человек, МКУДО "Дом детского творчества" - 5 человек,

МКУДО "Тегульдетская спортивная школа" - 3 человека.

Решили:

Информацию принять к сведению.  Заслушать итоги летнего трудоустройства на

заседании трехсторонней комиссии в сентябре 2024 года.

По второму вопросу слушали   Чигрин Ю.В.

  На организация летней оздоровительной кампании в 2024 году выделено 1660000

рублей из областного и районного бюджетов. Будет ткрыто 7 лагерей, охватывающих

отдыхом 415 человек. Срок работы лагерей - с 27 мая по 15 июня 2024 года.

В настоящее время уведомлены об открытии лагерей  Роспотребнадзор, госинспектор

Тегульдетского района по пожарному надзору, отправлены заявления в филиал ФБУЗ

"Центр гигиены и эпидемиологии в Томской области Первомайском районе" на выдачу

санитарно-эпидемиологического заключения. Заключены муниципальные контракты с

ОГБУ "Зырянское межрайонное вереринарное управление" на проведение акарицидной

обработке территорий, дератизацию и дезинсекцию. Организовано обучение с участием

Центра гигиены и эпидемиологии работников лагерей по программе профессиональной

гигиенической подготовке.

Решили:

Информацию принять к сведению. Заслушать итоги организации летнего отдыха на

заседании трехсторонней комиссии в сентябре 2024 года.

Координатор трехсторонней комиссии      Л.В. Романова